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Närsjukvårdens förvaltning

Magdalena Barkström
Tf Områdeschef, Vårdcentralen, 
Halland

Driftnämnden Närsjukvård

Slutrapport för Kompetenscentrum för utländsk vårdexamen i 
Halland

Förslag till beslut
Driftnämnden Närsjukvård noterar informationen om slutrapport för 
Kompetenscentrum för utländsk vårdexamen i Halland.

Driftnämnden Närsjukvård föreslår att regionstyrelsen beslutar att förklara uppdraget 
från 2016-04-02, § 51 som fullgjort.

Sammanfattning
2 april 2016 fick Driftnämnden Närsjukvård i uppdrag från regionstyrelsen att starta 
ett projekt med syfte att säkerställa praktik för läkare och sjuksköterskor med 
utländsk kompetens via inrättandet av ett kompetenscentrum. Finansiering, om 7 785 
000 kronor fördelades genom de extra medel regeringen avsatt för området 
migration. Projektet föreslogs starta i oktober 2016 och pågå till och med december 
2018.

Projektet Kompetenscentrum har haft som syfte ta ett samlat grepp om utländsk 
vårdkompetens i Halland. Projektet är en gemensam satsning mellan Närsjukvården i 
Region Halland och Arbetsförmedlingen. 

Kompetenscentrums program har innefattat klinisk handledning och utbildning, 
riktlinjer för diagnostik och behandling, medicinsk vetenskap och litteratur, 
läkemedelsläran, medicinsk terminologi, sjukvårdslära, svenskt sjukvårdssystem, 
information och praktisk tillämpning i frågor som etik och bemötande i patientbesök, 
samhällsinformation, läran om informationssökning, läran om kommunikation, 
dokumentation, integrationskunskap, kulturella koder och Sveriges nutidshistoria.

Återkommande tema har varit det svenska språket som har gått som en röd tråd 
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genom programmet, detta har innefattat: ordkunskap, uttal, betoning, läs– och 
hörförståelse samt träning på läshastighet. Kompetenscentrum har hjälpt deltagarna 
att hitta praktikplatser för språkträning och provtjänstgöring samt upprätthålla 
kommunikationen med Socialstyrelsen. 

Sammanlagt har 26 läkare och tandläkare med utländsk examen deltagit i 
Kompetenscentrums utbildningsprogram under fyra terminer, vårterminen 2017 till 
och med hösten 2018. 4 läkare har fått svensk läkarlegitimation varav 1 läkare har 
fått ST-tjänst. 2 läkare kommer att få legitimation inom de närmaste månaderna. 14 
läkare och 5 tandläkare ska genomföra kunskapsprov. Ett flertal andra läkare, 
tandläkare, sjuksköterskor och apotekare har fått vägledning och handledning i sina 
processer mot svensk läkarlegitimation.

Närsjukvårdens förvaltning

Kaarina Sundelin
Förvaltningschef

Bilaga:
Slutrapport, Kompetenscentrum  

Beslutet ska skickas till
Regionstyrelsen; regionen@regionhalland.se
Projektledare för Kompetenscentrum för utländsk vårdexamen; Amir.Kaderland@regionhalland.se
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